



AYUNTAMIENTO DE AINSA

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO – EJERCICIO 2023

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.605.000,00	1.605.000,00	326.877,00	326.877,00	3.110,94	0,00
2 - Impuestos indirectos	35.000,00	35.000,00	21.064,66	21.064,66	11.231,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	899.500,00	990.415,00	235.803,86	234.888,86	9.452,37	645,00
4 - Transferencias corrientes	1.174.157,00	1.832.110,74	334.729,90	334.729,90	165.029,97	40.735,20
5 - Ingresos patrimoniales	10.300,00	14.800,00	3.520,06	3.520,06	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	233.200,00	820.357,38	1.621,30	1.621,30	73.238,33	73.238,33
8 - Activos financieros	0,00	1.555.409,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.957.157,00	6.853.092,86	923.616,78	922.701,78	262.062,70	114.618,53

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.367.075,00	1.614.646,38	340.100,88	340.100,88	157,29	152,96
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.520.782,00	2.128.437,80	355.231,33	339.922,19	23.990,48	21.870,56
3 - Gastos financieros	10.200,00	13.200,00	2.905,42	2.905,42	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	303.100,00	306.106,00	14.038,57	14.038,57	1.850,00	1.250,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.500,00	2.707.944,88	79.109,22	79.109,22	93.567,08	90.198,40
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	68.500,00	82.757,80	44.148,78	44.148,78	0,00	0,00
Total Gastos	3.957.157,00	6.853.092,86	835.534,20	820.225,06	119.564,85	113.471,92

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.605.000,00	1.605.000,00	459.215,30	459.215,30	3.110,94	0,00
2 - Impuestos indirectos	35.000,00	35.000,00	35.061,79	35.061,79	11.231,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	899.500,00	990.415,00	518.234,01	517.319,01	9.452,37	645,00
4 - Transferencias corrientes	1.174.157,00	1.832.110,74	575.434,18	575.434,18	165.029,97	40.735,20
5 - Ingresos patrimoniales	10.300,00	14.800,00	10.432,44	10.432,44	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	233.200,00	820.357,38	22.919,71	22.919,71	73.238,33	73.238,33
8 - Activos financieros	0,00	1.555.409,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.957.157,00	6.853.092,86	1.621.297,43	1.620.382,43	262.062,70	114.618,53

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.367.075,00	1.614.646,38	760.023,61	760.023,61	157,29	152,96
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.520.782,00	2.128.437,80	720.729,05	705.419,91	23.990,48	21.870,56
3 - Gastos financieros	10.200,00	13.200,00	4.889,09	4.889,09	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	303.100,00	306.106,00	42.060,05	42.060,05	1.850,00	1.250,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.500,00	2.707.944,88	658.788,22	658.788,22	93.567,08	90.198,40
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	68.500,00	82.757,80	66.277,63	66.277,63	0,00	0,00
Total Gastos	3.957.157,00	6.853.092,86	2.252.767,65	2.237.458,51	119.564,85	113.471,92

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.605.000,00	1.605.000,00	869.432,39	869.432,39	3.110,94	0,00
2 - Impuestos indirectos	35.000,00	35.000,00	37.823,33	37.823,33	11.231,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	899.500,00	990.415,00	912.111,73	902.484,26	9.452,37	645,00
4 - Transferencias corrientes	1.174.157,00	1.832.110,74	909.675,92	907.975,92	165.029,97	40.735,20
5 - Ingresos patrimoniales	10.300,00	14.800,00	13.526,69	13.526,69	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	233.200,00	820.357,38	26.197,87	26.197,87	73.238,33	73.238,33
8 - Activos financieros	0,00	1.555.409,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.957.157,00	6.853.092,86	2.768.767,93	2.757.440,46	262.062,70	114.618,53

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.367.075,00	1.614.646,38	1.104.533,68	1.104.533,68	157,29	152,96
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.520.782,00	2.128.437,80	1.259.032,13	1.243.722,99	23.990,48	21.870,56
3 - Gastos financieros	10.200,00	13.200,00	7.743,46	7.743,46	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	303.100,00	306.106,00	179.738,27	179.738,27	1.850,00	1.250,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.500,00	2.707.944,88	770.087,12	770.087,12	93.567,08	90.198,40
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	68.500,00	82.757,80	66.277,63	66.277,63	0,00	0,00
Total Gastos	3.957.157,00	6.853.092,86	3.387.412,29	3.372.103,15	119.564,85	113.471,92

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Cuarto TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.605.000,00	1.605.000,00	1.582.020,95	1.582.020,95	3.110,94	0,00
2 - Impuestos indirectos	35.000,00	35.000,00	50.209,06	50.209,06	11.231,09	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	899.500,00	990.415,00	1.172.037,22	1.161.398,75	9.452,37	645,00
4 - Transferencias corrientes	1.174.157,00	1.832.110,74	1.404.090,21	1.296.525,87	128.250,24	123.116,94
5 - Ingresos patrimoniales	10.300,00	14.800,00	27.189,57	27.189,57	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	233.200,00	820.357,38	375.088,42	65.407,44	73.238,33	73.238,33
8 - Activos financieros	0,00	1.555.409,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.957.157,00	6.853.092,86	4.610.635,43	4.182.751,64	225.282,97	197.000,27

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.367.075,00	1.614.646,38	1.550.301,00	1.550.300,52	157,29	152,96
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.520.782,00	2.128.437,80	1.909.752,43	1.867.273,59	23.990,48	21.870,56
3 - Gastos financieros	10.200,00	13.200,00	9.486,23	9.484,43	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	303.100,00	306.106,00	286.022,25	286.022,25	1.850,00	1.250,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	687.500,00	2.707.944,88	911.696,96	905.966,12	93.567,08	90.198,40
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	68.500,00	82.757,80	81.277,63	81.277,63	0,00	0,00
Total Gastos	3.957.157,00	6.853.092,86	4.748.536,50	4.700.324,54	119.564,85	113.471,92